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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.

R o zp o rzą d zen ie  M inistra  Skarbu
z dn ia 23 lu tego 1939 r.

o poborze podatku obrotowego w formie 
ryczałtu na lata podatkow e 1939 I 1940.

N a podstaw ie art. 9 ust. (2) ustaw y z dn ia  
4 m aja  1938 r. o podatku  obro tow ym  (Dz. U- R. P. 
N r 34, poz. 292) zarządzam  co następuje:

§ 1. P odatek  obro tow y w form ie ryczałtu na 
la ta  podatkow e 1939 i 1940 pobierany  będzie od 
św iadczeń, w ykonyw anych w  przedsiębiorstw ach za­
robkow ych, k tó re :

a) były  p row adzone w  roku  1938 w o k ręg u  tego  
sam ego urzędu skarbow ego  i w  tej sam ej 
m iejscow ości, choćby przez inną osobę lub 
pod inną firm ą, i nie zm ieniły istotnie przed­
m iotu sw ej działalności,

b) osiągnęły  za rok 1938 obró t w  rozum ieniu 
ustaw y z dnia 15 lipca 1925 r. o  państw o­
wym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. u. R. P- t - 

1936 r. N r 46, poz. 339), nie p rzekracza­
jący w  stosunku  całorocznym  w ed ług  posia­
danych przez urząd skarbow y w iadom ości 
kw oty zł 50.000 po w łączeniu obro tów , 

podlegających  scalonem u podatkow i przem y­
słow em u od obrotu,

c) zostaną zaliczone do ryczałtu  przez w łaściw e 
urzędy skarbow e w sposób określony  w  
§ 4.

§ 2. Z ryczałtow anem u podatkow i nie pod legają  
zaśw iadczenia następujących spośród  wym ie­
nionych w  § 1 przedsięb iorstw :

a) należących do kupców  rejestrow ych,
b) prow adzących w roku  1938 księgi hand lo ­

we w rozum ieniu art. 81 o rdynacji podat- 
wej (Dz. U. R .P . z 1936 r. N r. 14, 'poz .

134) lub szczegółow e no tatk i (zapiski), przy­
ję te  za podstaw ę w ym iaru  p o datku  na ro k  
1938, bądź też prow adzących księgi h an d lo ­
we od początku roku  1939, jeżeli okolicz­
ność ta  by ła  znana urzędow i skarbow em u 
przed  ostatecznym  ustaleniem  ryczałtu,

c) obow iązanych do op łacan ia  scalonego  p o d at­
ku  o b ro to w eg o  na podstaw ie a rt. 9 ust. (3) 
ustaw y  z dnia 4 m aja  1938 r. o  p o d a tk u  
obro tow ym  (Dz. U. R. P. N r 34, poz. 292),

d) posiadających  w ięcej niż jedno  sta łe  m iej­
sce sprzedaży lub  w ykonyw ania innych o d ­
płatnych  św iadczeń,

e) budow lanych,
f) sprzedających m ięso lub p rzetw ory  m ięsne,
g) ta rta k ó w  i eksp loatacy j leśnych,
h) k inem atografów ,
i) kom isow ych, ajencyjnych, pośrednictw a, ek s­

pedycyjnych, przew ozow ych i kom unikacyj­
nych.

§ 3. (1) Celem ustalen ia  ryczałtu  urząd  skarbo ­
wy obliczy zryczałtow any podatek  dla każdego p ła ­
tn ika na lata  1939 i 1940 w  jednakow ych kw otach  
na każdy rok, b iorąc pod u w ag ę : o g ó ln ą  znajom ość 
sto sunków  gospodarczych  przedsiębiorstw a, posia­
dane konkre tne  dane co do w ysokości osiąganych  
w przedsiębiorstw ie obro tów  oraz w łaśc iw ą staw kę 
podatkow ą. O bro tów  objętych scalonym  podatkiem  
obrotow ym  nie bierze się pod uw agę.

(2) Z kw oty  zryczałtow anego  podatku  na rok  
1939 urząd  skarbow y potrąci część należności za na­
byte d la przedsięb iorstw a św iadectw o przem ysłow e, 
p o trąca ln ą  z p ob ieranego  na zasadach ogólnych po ­
datku  (obrotow ego w  m yśl art. 15 ust. (2) u s taw y  
z dn ia 4 m aja 1938 r. o  p o d atk u  obrotow ym . P rzy  
uiszczaniu ustalonego  w  ten  sposób zrycza łtow anego  
pod atk u  jak ieko lw iek  dalsze po trącen ia  nie będą do ­
konyw ane.

(3) W łaściw ość m iejscow ą dla w ym iaru  p o d a t­
ku w  form ie ryczałtu  o k reśla  się w ed łu g  przepisów  
art. 12 § 1 o rdynacji podatkow ej.
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§ 4. (1) U rząd  skarbow y zaw iadom i pisem nie 
(w zór N r 1) każdego  p ła tn ik a  o  zaliczeniu jego  
przedsięb io rstw a do ryczałtu , podając  w  zaw iado­
m ieniu kw otę zryczałtow anego podatku  na każdy 
rok, w ysokość po trąconej należności za św iadectw o 
przem ysłow e oraz  w ysokość i term in p łatności każdej 
ra ty  (§ 6 ust. (2). )

(2) Z aw iadom ienia te pow inny być doręczone 
w  term inie do dnia 30 kw ietn ia 1939 r.

(3) P ła tn ikow i p rzysługu je  p raw o  złożenia do 
urzędu skarbow ego  w ciągu dni 14 od daty  do rę­
czenia zaw iadom ienia, o k tórym  m ow a w  ust. (1), 
p isem nego  w niosku  o  ustalenie ryczałtu  w  kw ocie 
innej, niż w ym ieniona w  zaw iadom ieniu, bądź też 
o  w yłączeniu z ryczałtu . W nioski te nie pod leg ają  
opłacie stem plow ej (art. 142 pk t 1 ustaw y o o p ła ­
tach stem plow ych).

(4) B rak  w niosku, o k tórym  m ow a w  ust. (3), 
uw aża się za zgodę na dokonane przez urząd  sk ar­
bow y ustalen ie  ryczałtu . T ak  sam o trak tu je  się 
w niosek  złożony po  term inie. Z aw iadom ienie, o k tó ­
rym  m ow a w  ust. (1), o trzym uje w ów czas m oc 
nakazu  płatn iczego.

(5) W niesiony  w  term inie w niosek  p ła tn ik a  o 
w yłączenie z ryczałtu  pow oduje autom atycznie w y­
łączenie z ryczałtu  na la ta  podatkow e 1939 i 1940, 
przy czym zaw iadom ienie urzędu skarbow ego  traci 
m oc obow iązującą, a  w ym iar podatku  dokonany  zo­
stan ie  na zasadach ogólnych.

(6) W niesiony w  term inie w niosek  p ła tn ik a  o 
ustalen ie  ryczałtu  w  innej kw ocie, niż w ym ieniona 
w  zaw iadom ieniu  urzędu skarbow ego , m oże urząd 
skarb o w y  uznać za zasadny. W  tym  przypadku  w y­
m ia r zryczałtow anego  p o d atk u  następu je  w  w yso­
kości w ym ienionej we w niosku  p ła tn ik a , a  o  -wy­
m iarze tym  p ła tn ik  będzie zaw iadom iony za pom ocą 
nakazu  płatn iczego  (w zór N r 2).

(7) Jeżeli w niesiony w  term inie w n iosek  p ła tn i­
ka  nie zostanie uznany  za zasadny, w niosek  ten 
rozpoznaje naczelnik urzędu skarbow ego  lub jego  
zastępca przy udziale p ła tn ik a  lub upow ażnionegoi 
p rzez  niego pełno letn iego  członka rodziny bądź p ra ­
cow nika. Z aw iadom ienie (w zór N r 3) o dn iu  w y­
znaczonym  do rozpoznania w niosku  pow inno być 
doręczone p ła tn ikow i przynajm niej na 5 dni przed 
term inem . W ynik  rozpoznanego przy udziale p ła tn i­
ka  w niosku  w inien być u ję ty  w  form ę p ro to k ó łu  
(w zór N r 4), zaopatrzonego  w  podpis naczelnika 
urzędu  skarbow ego  lub jeg o  zastępcy o raz  p ła tn ik a  
lub zastępującej go  osoby.

(8) W  razie osiągnięcia porozum ienia co do  
w ysokości ryczałtu , w ym iar zryczałtow anego  p o ­
d a tk u  następu je  w  kw ocie ok reślonej w  porozum ie­
niu. O w ym iarze tym  p ła tn ik  będzie zaw iadom iony  
za pom ocą nakazu  płatn iczego  (w zór N r 2).

(9) W  razie nieosiągnięcia porozum ienia przed­
sięb iorstw o p ła tn ik a  zostaje w yłączone z ryczałtu , 
a  p o d atek  usta lony  będzie na zasadach ogólnych.

(10) N iezgłoszenie się p ła tn ik a  w  w yznaczonym  
term in ie bez dostatecznego  uspraw iedliw ien ia uw aża 
się za cofnięcie złożonego w niosku. Zaw iadom ienie, 
o  k tórym  m ow a w  ust. (1), o trzym uje w ów czas m oc 
n ak azu  p łatn iczego .

§ 5. Św iadczenia przedsięb iorstw , k tó re nie zo­
s ta ły  przez u rząd  skarbow y zaliczone do  ryczałtu  w

m yśl § 4 ust. (1), po d leg ają  opodatkow an iu  na za­
sadach  ogólnych.

§ 6. (1) N akazy  płatn icze na  zryczałtow any po ­
datek, przew idziane w  § 4 ust. (6) i (8), pow inny 
być doręczone p ła tn ikom  w  term inie do dnia 15 
czerw ca 1939 r.

(2) Z ryczałtow any  podatek  na lata 1939 i 1940 
p ła tn y  jest corocznie w  czterech rów nych ra tach : 
do  15 lipca, do 15 w rześn ia i do 15 listopada roku  
podatkow ego  oraz do 15 lu tego  roku  następnego.

§ 7. O d nakazów  płatniczych o raz  od zaw iado­
mień, k tó re uzyskały  m oc nakazów  płatniczych, nie 
m ogą być w noszone odw ołania.

§ 8. Nie uiszczone w  term inie ra ty  zryczałto­
w anego  podatku  stanow ią zaleg łość podatkow ą i 
p o d leg ają  przym usow em u ściągnięciu.

§ 9. (1) W  stosunku  do św iadczeń, będących 
przedm iotem  zryczałtow anego podatku , nie może być 
d okonany  w ym iar podatku  na zasadach ogólnych 
an i też nie m ogą być pobierane zaliczki w  m yśl a rt. 8 
ustawjy z dn ia 4 m aja  1938 r. o  pod atk u  obrotow ym ..

(2) P odatek  na zasadach ogólnych lub na pod­
staw ie a r t. 9 ust. (3) ustaw y  z dnia 4 m aja 1938 r.
0 p o datku  obro tow ym  będzie jednak  pobrany  od 
św iadczeń przedsiębiorstw , objętych ryczałtem , po­
czynając od następnego  dnia po upływ ie m iesiąca, 
w  k tórym  m ia ła  m iejsce jedna z następujących o k o ­
liczności:

a) nabycie lub przejęcie przedsięb iorstw a przez 
kupca re jestrow ego ,

b) o tw a rc ie  w  przed s ięb io rs tw ie  n o w e g o  s ta ­
łego  m iejsca sprzedaży lub m iejsca w ykony­
w an ia  innych św iadczeń,

c) zm iana isto tna  przedm iotu  działalności 
przedsiębiorstw a,

d) pow stanie obow iązku  o p łaca n ia  scalonego 
podatku  o b ro to w eg o  na podstaw ie art. 9 
ust.. (3) ustawiy z dnia 4 m aja 1938 (r. o  po ­
d a tk u  o b ro to w y m .,

(3) P o d atek  na zasadach ogólnych będzie ró­
wnież pobrany  na rok  podatkow y 1940 od św iad­
czeń p rzedsięb io rstw , których o b ró t w  roku 1939

rzekroczył kw otę zł 50.000, przy czym ustalen ie  
w oty  ob ro tu  za rok  1939 pow inno opierać się w y­

łącznie na  danych, uzyskanych z zeznań i w yjaśnień  
p ła tn ik a , z ksiąg, zapisków  i innych pisem nych m a­
te ria łó w  inform acyjnych.

(4)c O d postanow ien ia  .urzędu skarbow ego  o  
w yłączeniu  % ryczałtu  w  myśl przepisów  ust. (2) 
lub (3) p rzysługu je  p ła tn ik o w i p raw o  w niesienia 
zażalenia do izby skarbow ej za pośrednictw em  urzę­
du sk arbow ego  w term inie dni 14 od  daty  doręczenia 
postanow ienia .

(5) W  przypadkach  w ym ienionych w  ust. (2)
1 (3) zrycza łtow any  p o d atek  pow inien być uiszczony 
w  części, p rzypadającej stosunkow o na okres, p o ­
przedzający  pow stanie obow iązku uiszczenia p o d at­
ku na zasadach ogólnych.

(6) Zaliczki k w arta ln e , p rzypadające do  za­
p ła ty  w  w yniku zastosow ania przepisów  ust. (2) 
i (3), pob ierane będą w ed łu g  przepisów  art. 8 
ust. (3) ustaw y z dn ia 4 m aja  1938 r. «o p o datku  
obro tow ym .

(7) 'O koliczności, o k tórych  m ow a w  ust. (2) 
lit. la), b ) i c), obow iązany  jes t p ła tn ik  podać d o
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wiadomości urzędu skarbowego w ciągu miesiąca 
•od daty ich powstania.

§ 10. W  razie zlikwidowania przedsiębiorstwa 
lub całkow itego zwolnienia wszystkich świadczeń 
przedsiębiorstwa od podatku na 'podstawie art. 3 
p k t  18. a rt. 9 ust. (3) lub art. 10 ust, (1) ustawy 
z dnia l4 m aja 1938 r. o  podatku obrotowym, 'bądź 
wreszcie przeniesienia przedsiębiorstwa do okręgu 
innego urzędu skarbow ego lub do innej miejsco­
wości, zryczałtowany podatek podlega umorzeniu w  
części, przypadającej stosunkowo na okres zwolnie­
n ia  lub na okres od następnego miesiąca po -zli­
kwidowaniu lub przeniesieniu przedsiębiorstwa. 
Umorzenie nastąpi pod warunkiem , że płatnik za­
w iadom i urząd skarbow y o  w łaściwych okoliczno-’ 
ściach w  ciągu 3 miesięcy od daty ich powstania.

§ 11. Urzędom skarbowym służy praw o daro­
wania skutków zaniedbania term inów ustalonych 
niniejszym rozporządzeniem.

§ 12. Rozporządzenie Lniniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym 
obsźarze Państw a z wyjątkiem  ziem odzyskanych w 
roku 1938.

M inister Skarbu: E. Kwiatkowski.
(Przedruk z Dz. U. R P. Nr 17 z dn ia  9 marca 1939 r.)

R o zp o rząd zen ie  Ministra Skarbu
z dnia 24 lutego 1939 r.

o p ob orze  podatku  d o c h o d o w e g o  w  form ie  
rycza łtu  na lata p od atk ow e 1939 i 1940.

Na podstawie art. 23a ustawy o państwowym 
podatku dochodowym w prowadzonego ustaw ą z dnia 
9 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P.. Nr 26, poz. 226) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Podatek dochodowy w formie ryczałtu na 
lata podatkow e 1939 i 1940 pobierany będzie od 
osób fizycznych osiągających dochody:

a) z przedsiębiorstw  przemysłowych i handlo­
wych, których świadczenia są przedmiotem 
zryczałtowanego podatku obrotow ego w 
myśl rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
23 lutego 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 
102),

b) z budynków, w których łączna ilość izb 
(§ 63 ust. (2) rozporządzenia M inistra Skar­
bu o wykonaniu ordynacji podatkow ej — 
Dz. U. R. P. z 1937 r. N r 35, poz. 270) nie 
przekracza 20, przy czym korzystających ze

zwolnienia od podatku dochodowego budyn­
ków nowo-wzniesionych oraz części budyn­
ków nadbudowanych i przybudowanych nie 
bierze się pod uwagę,

c) z nieruchomości gruntow ej o łącznym ob­
szarze nie przekraczającym 50 ha, a  na tere­
nie województwa białostockiego, nowogródz­
kiego, poleskiego, wileńskiego i wołyńskie­
go — 100 ha,

jeżeli wymienione źródła dochodu były 
czynne w ciągu całego roku kalendarzow ego 
1938, osiągnięty przez płatnika w  tym roku 
łączny dochód podlegający opodatkow aniu 
nie przekroczył zł 7.200 oraz płatnik zali­

czony został do ryczałtu przez właściwy urząd 
skarbow y w sposób określony w § 4.

§ 2. Zryczałtowanem u podatkowi nie podlegają 
osoby, k tóre:

a) oprócz dochodów płynących ze źródeł wy­
mienionych w  § 1 osiągają lub osiągały  • 
w  roku kalendarzowym  1938 jeszcze inne do­
chody, podlegające opodatkow aniu na pod­
stawie działu I ustaw y o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 2, poz. 6),

b) dla budynków lub gospodarstw  wiejskich 
prowadziły w roku kalendarzowym  1938 
księgi w  rozumieniu art. 81 ordynacji podat­
kowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, poz^ 
134), bądź też prow adzą takie księgi w roku 
1939, jeżeli okoliczność ta  była znana urzę­
dowi skarbowem u przed ostatecznym usta­
leniem ryczałtu.

§ 3. (1) Celem ustalenia ryczałtu urząd skarbo­
wy obliczy zryczałtowany podatek dla każdego p ła­
tnika na lata podatkow e 1939 i 1940 w jednako­
wych kwotach na każdy rok, biorąc pod uw agę: 
ogólną znajomość stosunków gospodarczych płatn i­
ka, posiadane konkretne dane co do wysokości osią- 

i ganych przez płatnika dochodów oraz skalę podat­
kową przewidzianą w  art. 23 uslawy o państwowym  
podatku dochodowym w raz z ew entualną zwyżką 
lub zniżką z art. 26 i 27 tejże ustawy.

(2) Z kwoty zryczałtowanego podatku na rok 
podatkow y 1939 urząd skarbow y potrąci przed­
płatę uiszczoną w myśl art. 39 ustawy na rok po­
datkow y 1939. Potrącenie przedpłaty nastąpi po­
czynając od pierwszej raty zryczałtowanego podat­
ku (§ 6 ust. (2)).

(31 W łaściwość miejscową dla wym iaru podat­
ku w formie ryczałtu określa się w edług przepisów' 
art. 14 ordynacji podatkowej.

§ 4. (1) Urząd skarbow y zawiadomi pisemnie 
(w'zor Nr 1) każdego płatnika o zaliczeniu go do 
ryczałtu, podając w  zawiadomieniu kw'otę zryczał­
tow anego podatku na każdy rok, wysokość po­
trąconej przedpłaty na podatek dochodowy na rok 
1939 oraz wysokość i term in płatności każdej raty 
(§ 6 ust. (2)).

(2) Zawiadomienia te powinny być doręczone:
a) płatnikom , których wszystkie źródła dochodu 

położone są w  okręgu urzędu skarbow ego 
właściwego dla wym iaru podatku docho­
dowego (art. 14 ordynacji podatkow ej) — w 
term inie do dnia 30 kwietnia 1939 r.,

b) pozostałym  płatnikom  — w terminie do 
dnia 30 czerwca 1939 r.

(3) Płatnikow i przysługuje praw o złożenia do 
urzędu skarbow ego w ciągu dni 14 od daty dorę­
czenia zawiadomienia, o którym mowa w ust. (1), 
pisemnego wniosku o ustalenie ryczałtu w kwocie 
innej, niż wymieniona w zawiadomieniu, bądź też 
o wyłączenie z ryczałtu. W nioski te nie podlegają 
opłacie stemplowej (art. 142 pkt 1 ustaw y o o p ła ­
tach stemplowych).

(4) Brak wmiosku, o którym mowa w ust. (3) 
uważa się za zgodę na dokonane przez urząd skar­
bowy ustalenie ryczałtu. Tak samo traktuje się 
wniosek złożony po terminie. Zawiadomienie, o  
którym mowa w ust. (1), otrzymuje wówczas moc 
nakazu płatniczego.



Str. 46 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr 1 I

(5) W niesiony w terminie wniosek płatnika o 
wyłączenie z ryczałtu powoduje automatycznie 
wyłączenie z ryczałtu na lata podatkowe 1939 i 1940, 
przy czym zawiadomienie urzędu skarbow ego traci 
moc obowiązującą, a wym iar podatku dokonany 
zostanie na zasadach ogólnych.

(6) W niesiony w terminie wniosek płatnika o 
•ustalenie ryczałtu w innej kwocie, niż wymieniona 
w zawiadomieniu urzędu skarbow ego, może urząd 
skarbow y uznać za zasadny. W  tym przypadku wy­
m iar zryczałtowanego podatku następuje w wyso­
kości wymienionej we wniosku płatnika, a o wym ia­
rze tym płatnik będzie zawiadomiony za pomocą 
nakazu płatniczego (wzór Nr 2).

(7) Jeżeli wniesiony w terminie wniosek płatni­
ka nie zostanie uznany za zasadny, wniosek ten roz­
poznaje naczelnik urzędu skarbow ego lub jegOi 
zastępca przy udziale płatnika lub upoważnionego 
przez niego pełnoletniego członka rodziny bądź pra­
cownika. Zawiadomienie (wzór Nr 3) o dniu w y­
znaczonym do rozpoznania wniosku powinno być 
doręczone płatnikow i przynajmniej na 5 dni przed 
terminem. W ynik rozpoznanego prjzy udziale płatni­
ka wniosku winien być ujęty w  formę protokołu 
(wzór Nr 4), zaopatrzonego w podpis naczelnika 
urzędu skarbow ego lub jego zastępcy oraz płatn i­
ka lub zastępującej go osoby.

(8) W  razie osiągnięcia porozumienia co do 
wysokości ryczałtu, wymiar zryczałtowanego po­
datku następuje w kwocie określonej w porozumie­
niu. O wymiarze tym płatnik będzie zawiadomiony 
za pomocą nakazu płatniczego (wzór Nr 2).

(9) W  razie nieosiągnięcia porozumienia płatnik 
zostaje wyłączony z ryczałtu, a podatek ustalony 
będzie na zasadach ogólnych.

(10) Niezgłeszenie się płatnika w wyznaczo­
nym terminie bez dostatecznego uspraw iedliw ienia 
uważa się za cofnięcie złożonego wniosku. Zawia­
domienie, o którym  mowa w ust. (1), otrzym uje 
wówczas moc nakazu płatniczego.

§ 5. Płatnicy, którzy nie zostali przez urząd 
skarbow y zaliczeni do ryczałtu w myśl § 4 ust. (1), 
podlegają opodatkowaniu na zasadach ogólnych.

§ 6. (1) Nakazy płatnicze na zryczałtowany po­
datek, przewidziane w § 4 ust. (6) i (8), powinny 
być doręczone płatnikom  w terminie do dnia 15 sier­
pnia 1939 r.

(2) Zryczałtowany podatek na lata 1939 i 1940 
płatny jest corocznie w trzech równych ratach: do 
15 września i do 15 listopada roku podatkow ego 
oraz do 15 lutego roku następnego.

§ 7. Od nakazów  płatniczych oraz od zawia­
domień, które uzyskały moc nakazów płatniczych,
nie m ogą być wnoszone odwołania.

§ 8. Nie uiszczone w  terminie raty zryczałto­
w anego podatku stanowią zaległość podatkow ą 
i podlegają przymusowemu ściągnięciu.

§ 9. (1) Jeżeli w ciągu roku kalendarzow ego 
1939 jedno lub więcej ze źródeł dochodu objętych 
ryczałtem wygaśnie, płatnikow i przysługuje praw o 
żądania umorzenia części podatku, przypadającej na 
rok podatkow y 1940 na wygasłe źródła dochodu.

(2) W niosek płatnika powinien być zgłoszony 
na piśmie w  terminie do dnia 31 stycznia 1940 (r.. 
W niosek ten nie podlega opłacie stemplowej (arŁ 
142 pkt 7 ustawy o opłatach stemplowych).

§ 10. (1) Jeżeli w  ciągu roku kalendarzow ego 
1939 ilość źródeł dochodu ulegnie zwiększeniu, 
urząd skarbow y wyłączy płatnika z ryczałtu na rok  
podatkow y 1940 i dokona wymiaru na ten rok na 
zasadach ogólnych.

(2) O zwiększeniu się ilości źródeł dochodu po­
winien płatnik zawiadomić urząd skarbow y w term i­
nie do dnia 31 stycznia 1940 r.

(3) Jeżeli na skutek później ujawnionych kon­
kretnych okoliczności faktycznych okaże się, że ry­
czałtem nie zostały objęte wszystkie źródła dochodu 
płatnika lub też płatnik posiadał źródła nie podle­
gające podatkowi w formie ryczałtu, urząd skarbo­
wy uchyli wymiar zryczałtowanego podatku docho­
dowego na lata 1939 i 1940 i dokona wymiaru na 
te lata w edług zasad ogólnych.

(4) Od postanowienia urzędu skarbowego o  
wyłączeniu z ryczałtu lub uchyleniu wym iaru zry­
czałtow anego podatku w myśl przepisów ust. (1) i
(3) przysługuje płatnikowi praw o wniesienia zaża­
lenia do izby skarbowej za pośrednictwem urzędu: 
skarbow ego w terminie dni 14 od daty doręczenia 
postanowienia.

§ U . Płatnicy, którym podatek wymierzono 
w formie ryczałtu, nie są obowiązani do składania 
zeznań o dochodzie (§ 63 rozporządzenia M inistra 
Skarbu o wykonaniu ordynacji podatkowej — Dz. 
U. R. P. z 1937 r. N r 35, poz. 270) i do ui­
szczania przedpłat w myśl art. 39 ustawy na rok 
podatkow y 1940.

§ 12. Urzędom skarbowym służy prawo da­
rowania skutków zaniedbania term inów ustalonych 
niniejszym rozporządzeniem.

§ 13. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie js z e  w c h o d z i w  ży­
cie z dniem ogłooszenia i obowiązuje na całym ob­
szarze Państw a z wyjątkiem województw poznań­
skiego i pom orskiego, górnośląskiej części woje-1 
wództwa śląskiego, powiatu działdowskiego wo­
jew ództw a warszawskiego oraz ziem odzyskanych 
w roku 1938.

M inister Skarbu: E. Kwiatkowski.
(P rzedruk  z Dz. U. R. P. N r 17 z dn ia  9 m arca 1939 r.)rKomunalna 
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przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatw ia wszelkie czynności bankowe.
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